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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BỜ Y Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /KH-UBND                Bờ Y, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế 

Người khuyết tật (03/12) trên địa bàn xã Bờ Y năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 2944/SYT-CSXH ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Sở 

Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhân Ngày Quốc tế 

Người khuyết tật 03/12. Ủy ban nhân dân xã Bờ Y xây dựng kế hoạch triển khai các 

hoạt động, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Người khuyết tật (03/12) trên địa 

bàn xã Bờ Y năm 2025 thực sự thiết thực, có ý nghĩa. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước và Người khuyết tật (NKT); nêu gương người 

tốt, việc tốt trong công tác trợ giúp NKT và những người khuyết tật tự phấn đấu vươn 

lên trong cuộc sống. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thực về vấn đề khuyết tật và 

NKT 

- In ấn, tổ chức treo băng rôn tuyên truyền hưởng ứng ngày Quốc tế Người 

khuyết tật (03/12) tại 03 Trạm Y tế trên địa bàn xã. 

- Tổ chức truyền thông sâu rộng Luật Người khuyết tật và các chủ trương, 

chính sách của Đảng, Nhà nước về chương trình trợ giúp NKT nhằm phòng ngừa, 

giảm thiểu khuyết tật bẩm sinh, khuyêt tật do tai nạn thương tích, bệnh tật và các 

nguy cơ dẫn đến khuyết tật; trợ giúp NKT trong chăm sóc sức khỏe, giáo dục, dạy 

nghề, việc làm, văn hóa, thể thao, giải trí, thông tin và viễn thông, tiếp cận công trình 

công cộng, tham gia giao thông. 

2. Hoạt động truyền thông trực tiếp: Tổ chức ít nhất 05 buổi truyền thông 

trực tiếp, nói chuyện chuyên đề các nội dung về quyền lợi của NKT, kỹ năng chăm 

sóc NKT. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian thực hiện 

- Hoạt động treo băng rôn tại Trạm Y tế: Thực hiện từ ngày 02/12 đến ngày 

05/12/2025. Nội dụng băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền: 
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+ Kỷ niệm 33 năm Ngày Quốc tế Người khuyết tật 03/12/1992 – 03/12/2025. 

+ Toàn dân tích cực hưởng ứng Ngày Quốc tế Người khuyết tật 03/12. 

+ Chăm sóc, giúp đỡ người khuyết tật là trách nhiệm của toàn xã hội.  

- Hoạt động truyền thông, nói chuyện chuyên đề: Thực hiện từ ngày 02/12 đến 

ngày 05/12/2025. 

2. Địa điểm thực hiện Tổ chức 05 buổi truyền thông trực tiếp, nói chuyện 

chuyên đề tại: Nhà Văn hóa Tổ dân phố 6; Nhà văn hóa thôn 4; Nhà văn hóa thôn 

Đăk Long Giao; Nhà Văn hóa thôn Đăk Mế; Nhà Văn hóa thôn Iệc. 

3. Thành phần: Tại các buổi truyền thông, nói chuyện chuyên đề mời người 

nhà NKT, người chăm sóc NKT và NKT tham dự. 

IV. KINH PHÍ: Tại Quyết định số 116/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 đã giao 

về Phòng Văn hóa- Xã hội. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần 

- Tiếp nhận băng rôn từ phòng Văn hóa - Xã hội xã và tiến hành treo tại Trạm 

Y tế từ ngày 02/12 đến ngày 05/12/2025. 

- Phối hợp tổ chức hoạt động truyền thông trực tiếp tại các địa điểm nêu tại 

mục 2, phần II của Kế hoạch này. Thông báo cho NKT, người nhà NKT, người chăm 

sóc NKT tham gia buổi truyền thông. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang thông 

tin điện tử xã: Chuyển tải các nội dung tuyên truyền ngày Quốc tế Người khuyết tật 

trên hệ thống truyền thanh của xã, các nền tảng mạng xã hội chính thống của đơn vị. 

3. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Chủ trì tham mưu thực hiện các nội dung của Kế hoạch này. 

- Thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí theo quy định (nếu có). 

- Tham mưu UBND xã báo cáo kết quả sau khi kết thúc các hoạt động. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Người khuyết 

tật (03/12) trên địa bàn xã Bờ Y năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã Bờ Y./. 

Nơi nhận: 

- Sở Y tế (b/c); 
- CT, các PCT UBND xã; 

- CVP; PCVP HĐND-UBND xã; 

- Phòng Văn hóa- Xã hội; 

- TT Văn hóa- Thể thao- DL và TT; 

- Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT; VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thị Huyện 
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